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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn. ,Zakup i dostawa dwéch
samolotéw wielosilnikowych - turbinowych do wykonywania zadan nad obszarami morskimi
przez Lotnictwo Strazy Granicznej” — sprawa nr 2/BF/ZG/18

Szanowni Pansitwo,

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzn. zm.) informuje, ze do
Zamawiajgcego wplynety pytania od uczestnikéw postepowania do tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym ponizej, na ktére Zamawiajacy udzielit
nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie nr 12: Pytanie nr 1 - Rozdziat IV pkt 11.2) SIWZ; Rozdziat XVIII pkt 4a) SIWZ oraz § 2
ust, 6, 7111, § 3ust. 3, § 7 ust. 4iust. 11 Projektu umowy.

Prosimy o wyjaénienie, czy podstawg do nie podpisania protokotu, o ktdrym mowa w ww.
punktach bedzie mankament (wada) nie wplywajacy na bezpieczne i sprawna korzystanie z
samolotu oraz wyposazenia dodatkowego.

Prosimy o wyjasnienie, czy podstawa do odmowy obioru, o ktérym mowa w § 2 ust. 7, ust. 11
bedzie mankament (wada) nie wplywajacy na bezpieczne i sprawne korzystanie z samolotu
oraz wyposazenia dodatkowego.

Odpowiedz na pytanie nr 12: Zamawiajgcy informuje, ze podstawg podpisania protokotu
odbioru przedmiotu umowy - bez uwag, bedzie spelnienie przez Wykonawce wszystkich
wymogow i kryteriow okreslonych w podpisanej umowie wraz z jej integralnymi zatgcznikami.

Pytanie nr 13: § 7 Projektu Umowy. Prosze potwierdzié czy gwarancja dotyczaca wad okresla
tylko wady produkcyijne.

Odpowiedz na pytanie nr 13: Zamawiajgoy informuje, ze gwarancja dotyczaca wad okresla
wszystkie wady, nie tylko produkeyjne.

Pytanie nr 14: Brak w dokumentacji odpowiednich postanowien w zakresie oceny istotnych
elementow,

Zauwazylismy, ze dwa istotne elementy z zesziorocznego przetargu (nr ref.66/BF/ZG/16) nie sg
obecnie punktowane, tj.:

a) kabina ciénieniowa;

b) chowane podwozie.

Wskazujemy, Ze brak powyzszych aspektow technicznych bedzie stanowit duze ograniczenie dla
mozliwosci samolotdéw i dostepnoéci w misji dla wszystkich warunkéw pogodowych. Warunki te,

szczegdinie w okreslonych porach roku, moga by¢ bardzo istotne. a mozliwosé przelotu nad
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chmurami na duzych wysokoéciach moze by¢ konieczna dla bezpieczenstwa realizowanego
zadania, takze w przypadku przebazowywania samolotu do innej bazy, gdzie misja ma by¢
przeprowadzona.

W celu wykonywania takich lotéw zalecane sg samoloty wyposazone w kabine ciénieniowa, a
chowane podwozie bedzie pozytywnie oddziatywalo na parametry lotu, szczegélnie na predkosé.
Biorgc pod uwage powyzsze, prosimy o wyjasnienie powodéw rezygnacji z punktowania tych
elementdw oraz potwierdzenie, czy nie powinny byé one jednak przedmiotem punktacji w
niniejszym postepowaniu.

OdpowiedzZ na pytanie nr 14: Zamawiajgcy wyjaénia, ze w opisie przedmiotu zaméwienia nie
ma ograniczen co do posiadania przez samoloty kabiny ci$nieniowej oraz chowanego podwozia.
Zamawiajacy dopuszcza samoloty zawierajace elementy w postaci chowanego podwozia i
kabiny ci$nieniowej. W obecnie prowadzonym postgpowaniu Zamawiajacy podjat decyzje zeby
nie punktowac dodatkowo wyzej wymienionych rozwigzan.

Pytanie nr 15: Rozdziat |, pkt 1 Szczegdtowego Opisu Przedmiotu Zamoéwienia.

Opis stanowi, ze statek powietrzny musi byé fabrycznie nowy, wyprodukowany nie wczesniej niz
w 2018 roku. Prosimy o wyjasnienie, czy wymog ten dotyczy rowniez silnikéw oraz $migiet.
Prosze potwierdzi¢, czy samoloty "White Tail" (wyprodukowane bez zamdwienia badz na ktore
zamowienie zostato anulowane w trakcie lub po zakonczeniu produkgji} w peni spetniajg wymog,
o ile zostaly wyprodukowane nie wczesniej niz w 2018 r.

Prosze potwierdzi¢, czy wykonane loty testowe badz przebazowujgce nie stanowig przeszkody
dia fego wymogu,

OdpowiedZ na pytanie nr 15: Zamawiajgcy wyjasnia, ze samolot musi byé fabrycznie nowy,
wyprodukowany nie wczesniej niz w 2018 r. Natomiast wszystkie podzespoty kompletujace
samolot (silniki, $migta, itp.) musza byé fabrycznie nowe, wyprodukowane nie wczeéniej niz w
2017 r.

Samoloty wyprodukowane bez zamoéwienia, badZ na kiére zamowienie zostato anulowane w
trakcie lub po zakoriczeniu produkcji, a wyprodukowane nie wczesniej niz w 2018 r., spelniaja
wymogi Zamawiajgcego wytgcznie jesli bedg spelnia¢ wszystkie parametry opisane w SIWZ.

W takim przypadku nalot samolotu w czasie ktérego wykonywano loty testowe lub przebazowania
nie moze by¢ wiekszy niz 50 godzin lotu.

Pytanie nr 16: Rozdziat |, pkt 11 Szczegdtowego Opisu Przedmiotu Zamdwienia

Uprzejmie prosimy o okre$lenie minimalnych wymaganych standardéw dotyczacych
zakwaterowania, wyzywienia, transportu i potrzeb zwigzanych z transferem uczestnikow szkolen
i pozostatych przedstawicieli Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zakwaterowanie: Zamawiajgcy wyjasnia, ze minimalne standardy dla zakwaterowania to; nocleg
w hotelu o standardzie minimum ,3-gwiazdkowym” w pokojach maksymalnie dwuosobowych.
Wyzywienie: Zamawiajacy wyjasnia, ze minimalne standardy dla wyzywienia to:

- Sniadanie w standardzie positku minimum jednodaniowego.

- Obiad w standardzie positku minimum dwudaniowego

- Kolacja w standardzie positku minimum jednodaniowego.

Transport: Zamawiajacy wyjasnia, ze minimalne standardy dla transportu sg uzaleznione od
miejsca szkolenia (samochdd, samolot).

Transfer: Zamawiajgcy wyjasnia, ze minimalne standardy dla transferu uczestnikéw szkolenia to
samochéd osobowy.

Ponadto, Zamawiajacy informuje, ze w skiad szkolonego personelu wchodzi tylko i wytacznie
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szesciu operatoréw systemoéw poktadowych Lotnictwa SG, a nie tak jak to wskazat w pytaniu
potencjalny Wykonawca cyt. ... i pozostalych przedstawicieli Zamawiajacego.”.

Pytanie nr 17: Rozdziat [X SIWZ. W przypadku, gdy siedziba Wykonawcy zarejestrowana jest
pod adresem na terytorium UE, czy wadium (w przewidzianej przez SIWZ formie gwarandii
bankowej) moze by¢ rowniez zrealizowane przez migdzynarodowy bank z siedzibg lub oddziatem
zarejestrowanym na terytorium Unii Europejskiej?

Odpowiedz na pytanie nr 17: Zgodnie z zapisami rozdziatu X SIWZ. Wadium moze byé
wniesione w wymienionych tam formach w tym w postaci gwaranciji bankowej, ktéra musi zostac
ztozona w formie pisemnej. Zamawiajgcy w rozdziale X pkt 5 wskazat w jaki sposéb winna by¢
podpisana gwarancja i co powinno wynikal z jej tresci Ponadto w kolejnym 6 punkcie
Zamawiajacy wskazat, ze w przypadku sporzadzenia dokumentu gwarancji w jezyku obcym
nalezy ziozy¢ go wraz z Hlumaczeniem na jezyk polski Gwarancja musi podlegaé prawu
polskiemu, wszystkie spory odnosnie gwarancji bedg rozstrzygane zgodnie z prawem poiskim

i poddane jurysdykcji sadéw polskich. Oznacza to, ze wystawca gwarancji moze byé nie tylko
t.zw. bank krajowy. Natomiast realizacja gwarancji moze odbywa¢ sie bezposrednio przez bank
wystawcy jak rowniez za posrednictwem innege banku. Regulacje dotyczace gwarangii
bankowe] w polskim systemie prawnym reguluje ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo
bankowe (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1876 z p6zn. zm.)

Pytanie nr 18: Zatgcznik nr 3 do SIWZ. wzdér umowy, komparycja umowy.
Prosimy o potwierdzenie, Ze strong umowy bedzie Skarb Panstwa.

Odpowiedz na pytanie nr 18: Informujemy, ze strona umowy bedzie Zamawiajacy, ktory jest
jednostka budzetows reprezentujgca Skarb Panstwa.

Pytanie nr 19: Zalgcznik nr 3 do SIWZ, wzér umowy § 1 ust. 3. Prosimy o potwierdzenie, iz
zmiana przepisow lotniczych, o ktérych mowa w tym punkcie Wzoru Umowy, zaistniala po
zawarciu umowy o zamdwienie publiczne, bedzie uzasadniata dokonanie zmiany zawartej umowy,
jezeli zostang speinione przestanki okreslone w art. 144 ustawy Pzp

Odpowiedz na pytanie nr 19: Zamawiajacy wyjasnia, ze dostarczony przedmiot umowy musi
speti¢ wymogi okreslone w stosownych i obowigzujacych przepisach .

Pytanie nr 20: Zatgcznik nr 3 do SIWZ. wzér umowy, § 2 ust. 4.
Prosimy o wyjasnienie, czy w ramach tego punktu wykonawca ponosi, do momentu dostawy do
miejsca dostawy, ryzyko przypadkowej utraty fub uszkodzenia rzeczy?

Odpowiedz na pytanie nr 20: Zamawiajacy wyjasnia, ze do momentu przekazania przedmiotu
zamowienia Zamawiajacemu, Wykonawca ponosi peing odpowiedzialnosé¢ za przedmiot
zamoéwienia. Odpowiedzialnoé¢ ta przechodzi na Zamawiajgcego w momencie podpisania przez
obie strony protokotu odbioru przedmiotu umowy ,bez uwag".

Pytanie nr 21: Zajgcznik nr 3 do SIWZ, wzér umowy § 2 ust. 8. Jaka jest maksymalna iloé
godzin lotéw w ramach lotéw prébnych? Informacje te sg niezbedne dia dokonania wyceny oferty.
Prosimy o wyjasnianie, Ze wykonawca nie bedzie ponosi¢ kosztéw, o ktdérych mowa w tym
punkcie, jezeli do lotéw prébnych nie dojdzie z przyczyn lezgcych po jego stronie albo jezeli
zaistnieje potrzeba lub koniecznoéé odbycia lotéw w wymiarze przekraczajgcym godziny
zakreslone przez zamawiajgcego (np. wskutek zyczenia zamawiajgcego lub innych podmiotéw).



Odpowiedz na pytanie nr 21: Na obecnym etapie prowadzonego postepowania Zamawiajacy
nie jest w stanie okresli¢ maksymainej ilosci godzin lotéw probnych (kontrolnych).

Zamawiajgcy informuje, ze w rozdziale ll. Wymagania techniczne, ust. 7 Odbiér przedmiotu
zamowienia/umowy, pkt. 8, znajdujg sie informacje co zostanie sprawdzone przez Zamawiajgcego
podczas realizacji lotdw prébnych (kontrolnych).

Pytanie nr 22: Zatgcznik nr 3 do SIWZ. wzoér umowy, § 2 ust. 12.

Prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumie¢ przez prawo zamawiajgcego do dokonania odbioru
jednego z dwdch samolotéw bedacych przedmiotem umowy, Czy oznacza to, ze jezeli
wykonawca dostarczy dwa samoloty do miejsca dostawy, to zamawiajacy moze ograniczyé
zakresie zamoéwienia do jednego samolotu i z drugiego zrezygnowaé w zupeinoéci, czy tez
postanowienie to nalezy rozumieé jako wskazanie sekwencji czynnoéci odbiorczych przy
dostawie dwdch samolotow?

Odpowiedz na pytanie nr 22: Zamawiajacy informuje, ze przedmiotem zamdwienia jest dostawa
dwéch samolotow, jednakze jezeli podczas ich odbioru okaze sig, ze jeden z nich nie spelnia
wymagan okreslonych w podpisanej umowie wraz z jej integralnymi zatgcznikami, Zamawiajacy
zastrzega sie sobie prawo mozliwosci odbioru jednego spoérdd dwdch samolotdw.

Pytanie nr 23: Zatgcznik nr 3 do SIWZ, wzor umowy § 6.

Prosimy o wyjasnienie, czy roszczenia odszkodowawcze, o ktérych mowa w tym paragrafie
oparte sg na przestankach odpowiedzialnosci odszkodowawcze] okreslonych w art. 471 k.c,
wzglednie art. 415 k.c, a tym samym, czy wykonawca odpowiada na zasadzie zawinionego
(niezachowanie nalezytej starannosci - art. 472 k.c.) niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania, wzglednie wyrzgdzenia szkody ze swej winy?

§ 6 ust. 11 oraz § 12 ust. 6 Wzoru Umowy wskazujg na taka (kodeksowa) zasade
odpowiedzialnosci, ale prosimy o wyrazne wyjasnienie tej watpliwosci.

Odpeowiedz na pytanie nr 23: Zamawiajgcy wyjasnia, ze wszystkie roszczenia cdszkodowawcze
zostaly wymienione oraz opisane w projekcie umowy - Zalgcznik nr 3 do SIWZ. Projekt Umowy,

§ 6, jak rowniez na jakich zasadach beda one naliczane i egzekwowane przez Zamawiajacego.
Ponadto Zamawiajgcy w § 12 ust. 6 Projektu Umowy wskazat dodatkowe akty prawne regulujace
kwestie zwigzane z prawidlowa realizacjg przedmiotu umowy.

Pytanie nr 24: Zafgcznik nr 3 do SIWZ. Wzdér Umowy, § 6 ust, 1 lit. a) oraz b).
Prosimy o wyjasnienie, ze przez opéznienie nalezy rozumie¢ opdznienie w nastepstwie
okolicznosci, za ktore diuznik ponosi odpowiedzialnosé (art. 476 k.c.)?

Odpowiedz na pytanie nr 24: Zamawiajgcy wyjasnia, ze w zalgczniku nr 3 do SIWZ, Projekt
Umowy w § 6 ust. 1 zostaly okreslone kary umowne i roszczenia odszkodowawcze zwigzane z
opoznieniem wynikajgcym z nieterminowego wykonania przedmiotu umowy oraz z opdznienia
wynikajgcego z niedotrzymania terminu w zakresie usuniecia wad i usterek w dostarczonym
przedmiocie umowy. Zatem wszystkie opoznienia beda skutkowaty naliczeniem kar umownych.

Pytanie nr 25: Zatacznik nr 3 do SIWZ. Wzér Umowy § 7 ust. 1.
Prosimy o wyjasnienie, czy jezeli wykonawca nie bedzie producentem samolotu, to czy
wystarczajgce bedzie dostarczenia gwarancji producenckiej zgodnej z wymaganiami SIWZ?

Cdpowiedz na pytanie nr 25: Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca nie musi byé producentem
samolotéw. Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze to wykonawca udziela gwarancji i wszystkie
roszczenia zwigzane z udzielong przez Wykonawce gwarancjg oraz rekojmia za wady beda
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kierowane do Wykonawcy i to Wykonawca odpowiada za wywigzanie sig z tych zgloszen — a nie
praducent.

Pytanie nr 26: Zatgcznik nr 3 do SIWZ. Wzoér Umowy, § 7 ust. 5.
Prosimy o wyjasnienie, czy wykonawca ma swobode w zakresie wymiany albo naprawy, o ktérych

mowa w tym punkcie to znaczy, czy sposéb usuniecia wady pozostawiony zostal decyzji
wykonawcy?

Odpowiedz na pytanie nr 26: Zamawiajgcy wyjasnia, ze w okresie gwarangji i rekojmi za wady,
Wykonawca zobowigzany bedzie do dokonywania napraw zapewniajgcych prawidtiowe
funkcjonowanie samolotéw i wyposazenia dodatkowego (w tym do dostawy i wymiany czesci
zamiennych niezbednych do wykonania naprawy wraz z ich montazem). Sposdb wywigzania sie
ze zgtoszenia reklamacyjnego Zamawiajacy zostawia w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 27: Zatgcznik nr 3 do SIWZ, Wzdr Umowy, § 7 ust. 17.
Prosimy o wyjasnienie jakich rozbieznosci dotyczy niniejszy punkt Wzoru Umowy. Zgodnie
z art. 140 ust. 1 ustawy Pzp zakres obowigzkéw wykonawcy jest tozsamy z oferta.

Odpowiedz na pytanie nr 27: Zamawiajgcy wyjasnia, ze jezeli zapisy gwarancji dostarczonej
przez Wykonawce bylyby niezgodne i nietozsame z podpisang umowg oraz jej integralnymi
zatgcznikami, to w takim przypadku, zastosowanie majg zapisy korzystnigjsze dia
Zamawiajgcego, co nie zmienia faktu, ze muszg ogranicza¢ sie do dyspozycji zawartej w art. 140
ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Pytanie nr 28: Zalgcznik nr 3 do SIWZ, Wzér Umowy § 7 ust. 18.

Prosimy o podanie lokalizacji, ktére moze wskazywaé zamawiajgcy. Aktualne brzmienie nie
zawiera w tym zakresie ograniczen np. do pewnych miast, lotnisk. Bez blizszych informaciji w tym
zakresie nie sposdb wycenic¢ kosziow.

Odpowiedz na pytanie nr 28: Zamawiajgcy informuje, ze miejscem stalego bazowania samolotu/
samolotow bedzie | Wydziat Lotniczy Zarzadu Granicznego Komendy Gtéwnej Strazy Granicznej
z siedzibg w Gdarisku (adres: ul. Szybowcowa 31 B, 80-298 Gdansk). Ponadto, Zamawiajgcy na
dzien dzisiejszy nie jest w stanie okreéli¢ dodatkowych lokalizacji, ani czasu w kidrym zaistnieé
moze stan faktyczny okreslony w zadanym pytaniu.

Pytanie nr 29: Zalacznik nr 3 do SIWZ Wzér Umowy § 7 ust. 20.

Prosimy o wyjasnienie, czy zapewnienie ,dostepnosci” oznacza, iz wykonawca obowigzany jest
zapewni¢ zamawiajgcemu mozliwos¢ nabywania (odptatnego) przedmictowych czeéci

i podzespotow samolotow? Jezeli nie - w jaki sposéb nalezy rozumie¢ obowigzek zapewnienia
dostepnosci, o ktérym mowa w tym punkcie?

OdpowiedZ na pytanie nr 29: Zamawiajgcy wyjasnia, Ze zapewnienie dostepnosci oznacza, ze
Wykonawca obowigzany jest zapewni¢ Zamawiajgcemu mozliwo$¢ nabywania (odplatnego)
przedmiotowych czesci i podzespotdéw samolotow.

Pytanie nr 30: Zatgcznik nr 3 do SIWZ. Wzdr Umowy § 8.
Prosimy o wyjasnienie, czy zamawiajgcy bedzie honorowaé tajemnice przedsiebiorstwa
wykonawcy w odniesieniu do przekazywanych informacji?

Odpowiedz na pytanie nr 30: Zapisy dotyczgce tajemnicy przedsiebiorstwa zawiera rozdziat Xl
pkt 10 SIWZ, kidry dotyczy dokumentow skiadanych wraz z oferta. Jednoczesnie wyjasniamy,
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ze w trakcie realizacji zamdwienia Wykonawca moze korzystaé z ochrony tajemnicy
przedsigbiorstwa zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu
nieuczciwej konkurencji (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 419).

Zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy wskazanej powyzej przez tajemnice przedsiebiorstwa rozumie
sig nieujawnione do wiadomosci publicznej informacje techniczne, technologiczne,
organizacyjne przedsiebiorstwa lub inne informacje posiadajgce warto$¢ gospodarcza, co do
ktérych przedsiebiorca podjat niezbedne dziatania w celu zachowania ich poufnosai.

Pytanie nr 31: Zatgcznik nr 1 Opis Przedmiotu Zamdwienia

SIWZ okresla nastepujgce wymogi:

¢ Maksymalna diugotrwalos¢ lotu (endurance), co najmnigj (minimum) 5 godzin 30 minut lotu
(na predkosci ekonomicznej przy zamawianej konfiguraciji) + 30 minut rezerwy (przy ciezarze
zatadowania samolotu min 950 Kg), tgcznie ,Endurance” 6 godzin lotu;

e dystans do startu (do momentu oderwania - ground roll), przy maksymalne masie startowe;
(MTOW) na poziomie morza, przy standardowych warunkach atmosferycznych (landing
distance LS, ISA conditions, co najwyzej (maximum) 800m.

Te wymogi potaczone ze zrezygnowaniem przez zamawiajgcego z punktowania kabiny

cishieniowej i chowanego podwozia (ktére byly punkiowane w poprzednim przetargu), skutkuje

tym, ze obecny opis przedmiotu zamdwienia moze ogranicza¢ konkurencje poprzez eliminowanie

z postepowania niektorych typow samolotdw i tym samym ogranicza¢ mozliwosci zacferowania

zamawiajgcemu najlepszego rozwigzania najbardziej odpowiedniego dla wykonania zadan

zamawiajacego.

Prosimy o wyjasnienie, czy zamawiajgcy podtrzymuje wymagania wskazane w naszym pytaniu

do SIWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 31: Zamawiajgcy wyjasnia, ze w opisie przedmiotu zaméwienia nie ma
ograniczen co do posiadania przez samoloty kabiny ci$nieniowej oraz chowanego podwozia.
Zamawiajgcy dopuszcza samoloty zawierajgce elementy w postaci chowanego podwozia i kabiny
cisnieniowej. W obecnie prowadzonym postepowaniu Zamawiajgcy podjat decyzje zeby nie
punktowa¢ dodatkowo wyzej wymienionych rozwigzan.

Pytanie nr 32: Zalgcznik nr 3 do SIWZ, wzér umowy, § 3 ust. 9.
Prosimy o wyjasnienie, czy wynagrodzenie bedzie mogito ulegac¢ zmianie w przypadkach
dokonywania zmian umowy zgodnie z przestankami okre$lonymi w art. 144 ustawy Pzp?

Odpowiedz na pytanie nr 32: Zamawiajacy wyjasnia, Ze dopuszcza mozliwoéé zmiany
wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcey z tytulu realizacji umowy, zgodnie z art. 142
ust. 5 ustawy Prawo Zamodwien Publicznych. Dodatkowo Zamawiajgcy informuje, ze nie
przewiduje mozliwo$ci zmiany wynagrodzenia z tytulu realizacji umowy na podstawie zaistniatych
przestanek okreslonych w art. 144 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych.

Pytanie nr 33: Zatgcznik nr 3 do SIWZ. Wzor Umowy § 7 ust. 6.
Prosimy o potwierdzanie, ze nowy bieg terminu gwarancji dotyczy sprzetu podlegajgcego
wymianie, a nie catego samolotu?

Odpowiedz na pytanie nr 33: Zamawiajgcy informuje, Zze pod pojeciem ,sprzet” opisanym w § 7
ust. 6 projektu umowy nalezy rozumie¢ samolot/samoloty, wyposaZenie dodatkowe oraz ich elementy.
Dodatkowo, Zamawiajgcy informuje, Ze nowy termin gwarancji bedzie liczony zgodnie

z wypelnionym formularzem ofertowym i bedzie dotyczyt samolotu/samolotéw i wyposazenia
dodatkowego oraz ich elementdw, wyszczegbinionych w Zatgczniku nr 1 do SIWZ - Opis
Przedmiotu Zamowienia, Rozdziat | Wymagania ogdine, ust. 13 oraz formularzu ofertowym.



Ponadto, Zamawiajgcy informuje ze w projekcie umowy zostata przewidziana mozliwo$¢ wymiany catego
samolotu/samolotéw lub wyposazenia dodatkowego, o ile zaistniejg przestanki wskazane w § 7 ust. 12
projektu umowy.

Pytanie nr 34: Zatacznik nr 3 do SIWZ, Wz6r Umowy § 11.
Prosimy o wyjasnienie, czy umowa bgdzie mogta by¢ zmieniana w okolicznosciach mieszczacych
sie w przestankach z art. 144 ustawy Pzp?

Odpowiedz na pytanie nr 34: Zamawiajgcy wyjasnia, ze dopuszcza mozliwo$é zmiany
postanowien zawartej umowy wylgcznie w zakresie wynagrodzenia z tytutu realizacji umowy w
przypadku zaistnienia okolicznosci, o ktérych mowa w art. 142 ust. 5 ustawy Prawo Zamoéwier
Publicznych. Dodatkowo Zamawiajgcy informuje, Ze nie przewiduje mozliwosci zmiany zapisow
umowy na podstawie art. 144 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych.

Pytanie nr 35: w Zatgcznik nr 3 do SIWZ. Wzér Umowy, § 7 ust 7.

Prosimy o wyjasnienie pojecia ,niesprawnosc¢”. Czym sie ono rézni od wady?

Czy niesprawnoécig bedzie np. uszkodzenie przedmiotu przez osoby trzecie, uszkodzenie wskutek
sity wyzszej, wskutek aktow chuliganskich, wskutek kolizji ze zwierzetami, wskutek nieprawidtowego
przechowywania, wskutek nieprawidtowego serwisowania lub uzytkowania, wskutek wadliwego
stanu Infrastruktury lotniczej, uszkodzen powstatych w rezultacie naruszenia przepisow lub zasad
bezpieczenstwa, w tym np. nastepstw kolizji z innymi statkami powietrznymi (np. drony)? Jezeli tak,
prosimy o wskazanie iloéci i charakteru zdarzen, ktore wykonawcy powinni uwzgledni¢, a nastepnie
wyceni¢ w swojej ofercie.

Odpowiedz na pytanie nr 35: Zamawiajgcy wyjasnia, ze niesprawno$¢ nalezy definiowac w
kontekscie wady rzeczy, ktéra nie dziata w ogdle lub dziata wadliwie. Niesprawno$é uniemozliwia
prawidiowg prace przedmiotu umowy w ogdle np. powoduje niezdatno$é samolotu/samolotéw lub
utrudnia zgodne z przepisami lotniczymi korzystanie z samolotu/samolotéw bgdz zabudowanego
wyposazenia dodatkowego. Przy czym jako niesprawno$¢ nalezy rozumieé¢ wszelkiego rodzaju
usterki przedmiotu umowy, jego czesci, agregatéw i podzespotdéw, skutkujgce ich wadliwym
dziataniem lub niemoznoscig uzyskania wymaganych parametréw lotno-technicznych.

Wszystkie odpowiedzi i wyjasnienia udzielone przez Zamawiajgcego stanowia integraing
czgS¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia i nalezy je uwzglednié podczas
przygotowywania ofert.




